Original-Bedienungsanleitung
DRUCKLUFT-KOMPRESSOR (KOM-24 /KOM-50 /KOM-90)
Art. No.: KOM24 / KOM50 / KOM90                                www.lumag-maschinen.de
Modell: KOM24/KOM50/KOM90  Seriennummer:______________________________
Sowohl die Modellnummer als auch die Seriennummer sind auf dem Typenschild des Druckluft-Kompressors
zu finden. Sie sollten beide Nummern sicher aufbewahren, um auch in Zukunft darauf zurückgreifen zu
können. Diese Anleitung erklärt die Funktionen und Anwendungen der Maschine.
Vor Inbetriebnahme die Betriebsanleitung durchlesen, Sicherheits- und Warnhinweise sind zu beachten!

Dass das Produkt
Bezeichnung:  Druckluft-Kompressor
Typenbezeichnung: KOM-24 / KOM-50 / KOM-90
den wesentlichen Schutzanforderungen der oben genannten EG-Richtlinien entspricht. Die Konformität basiert auf nachfolgend genannten Normen:
EN 1012-1:2010
Kompressoren und Vakuumpumpen - Sicherheitsanforderungen - Teil 1: Kompressoren
EN 60204-1:2006+A1:2009
Sicherheit von Maschinen - Elektrische Ausrüstung von Maschinen - Teil 1: Allgemeine Anforderungen
EN 55014-1:2017
Elektromagnetische Verträglichkeit - Anforderungen an Haushaltgeräte, Elektrowerkzeuge und ähnliche Elektrogeräte - Teil 1: Störaussendung
EN 55014-2:2015
Elektromagnetische Verträglichkeit - Anforderungen an Haushaltgeräte, Elektrowerkzeuge und ähnliche Elektrogeräte - Teil 2: Störfestigkeit - Produktfamiliennorm
EN 61000-3-2:2014
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 3-2: Grenzwerte - Grenzwerte für Oberschwingungsströme
EN 61000-3-3:2013
Elektromagnetische Verträglichkeit (EMV) - Teil 3-3: Grenzwerte - Begrenzung von Spannungsänderungen, Spannungsschwankungen und Flicker in öffentlichen
Niederspannungs-Versorgungsnetzen für Geräte mit einem Bemessungsstrom <= 16 A je Leiter, die keiner Sonderanschlussbedingung unterliegen
EN ISO 3744:1995
Akustik - Bestimmung der Schallleistungs- und Schallenergiepegel von Geräuschquellen aus Schalldruckmessungen - Hüllflächenverfahren der Genauigkeitsklasse 2
für ein im Wesentlichen freies Schallfeld über einer reflektierenden Ebene
Bevollmächtigter für die Zusammenstellung der technischen Unterlagen: Gabriele Denk
Die Konformitätserklärung bezieht sich nur auf die Maschine in dem Zustand, in dem sie in Verkehr gebracht wurde; vom
Endnutzer nachträglich angebrachte Teile und/oder nachträglich vorgenommene Eingriffe bleiben unberücksichtigt.
Kirchdorf, 16.08.2018201     2   Christopher Weißenhorner, Geschäftsführer
____________________________________________________________________________________________
Ort/Datum          Inverkehrbringer, Bevollmächtigter                Unterschrift
16. EG-KONFORMITÄTSERKLÄRUNG
Seite 27 von 32
17. BAUTEILE DER MASCHINE
Seite 28 von 32
Seite 29 von 32